Et qui jus patronatus, aut nominandi personas idoneas ad cathedrales etiam metropolitanas, & Patriarchales ac primatibus Ecclesiis, seu monasteria, vel alia beneficia Ecclesiastica per privationem huiusmodi vacantes habent pietatem, ne illa diutina vacationis exponantur in commodis, sed de servitu hæreticorum erupta, personis concedantur idoneis, que illarum populos in semitas iustitiae dirigit, tenetanc ad Ecclesiis, monasteria, & beneficia huiusmodi alias personas idoneas infra tempus à jure vel exercitum concordantes, seu compactatis cum dicta fede iniuste statutum, nobis seu pro tempore existent Romano Pontifici praesertim, alioquin tempore huiusmodi elatio plena & libera Ecclesiis, monasteriis, & beneficiorum praedictorum de spoliis ad nos, & Romanum Pontificem praedictum ei ipso pleno iure devolvatur. Et insuper qui ipsius deprehensionis aut confessos, vel convictos scierit quomodo libertate recipere, vel defendere, aut in favore, vel credere, seu coram dogmata dogmaticare præsumperint, sententiam excommunicationis ex ipso incurvant, efficiantur; infames, nec voce, persona, scriptis, vel nuncio, aut procuratore aliquo ad publica seu privata officia, aut confisa, seu Synodus, vel concilium generale vel provincialis, nec concilium Cardinalium, aut aliquam fiducium congregacionem, seu electionem aliquam, aut testimonium peribendum admittantur, nec admitti possint.

Sunt etiam intestabiles, nec ad hereditatis successio-

nem accedant: nullus præterea cogitat eis super aliquo negotio respondere. Quod si forsan judices extierint, eorum sententia nullam ostineant firmatatem, nec aliqua cause ad eorum audienciam deducantur: & si fuerint adyocati, eorum patrocinium nullatenus recipiat: si vero tabelliones extiterint instrumenta concocta per eos nullius fint penitus roboris vel momenti. Et insuper clerici omnibus & singulis Ecclesiis, etiam cathedralibus, metropolitanis. Patriarchal. & Primatibus, ac dignitatibus, monasteriis, beneficiis, & officiis Ecclesiasticis, etiam ut præfertur, qualificari, per eos quoniamlibet obtemperant, & tam ipsi quam laici, etiam ut præmisteri, qualificari, & dignitatibus praeditis prediti quibusvis Regni, Ducatus, dominis, feudi & bonis temporalibus per eos posseculi privati existant ex ipso, Regnique, Ducatus, dominia, feuda, & bona huiusmodi publicentur, & publicata sint, efficiantur; juris & proprietatis eorum, qui illa primo occupaverint, si inincepsit fidel, & unitate sancte Romani Ecclesiæ, ac sub nostra & successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantibus obedientia fuerint.

Adjacentes quod si illo unquam tempore apparuerit aliquem Episcopum, etiam pro Archiepiscopo seu Patriarcha, vel Primate se gerentem, aut praedictis Romanæ Ecclesiæ Cardinalem, etiam ut præfert, legatum, seu etiam Romanum Pontificem ante eum promotoriem, vel in Cardinalem seu Romanum Pontificem a summitionem a fide catholica deviasse, aut in aliquam hæreticam incidentem, seu schismatica incurrit, vel excusat, aut commissaria, promotione seu a summario de eo etiam in concordia, & de unanimi omnium Cardinalium assentu facta, nulla, irrita, & inanis existat, nec per susceptionem muneris, consecrationis, aut subiecctum regimini, & administrationis proficationem, seu quaf, vel ipsius Romani Pontificis intronizationem, aut adorationem, seu ex praefactis ab omnibus obedientiam, & cuiuscum temporis in praemissis cursum convaluisse dici, antea convalescere posset, nec pro legitima in aliquo fuli parte habeatur, nullamque talibus in Episcopos, seu Archiepiscopos, vel Patriarchas, aut Primates promoti, seu in Cardinales, vel Romanum Pontificem a summitionis spirituibus vel temporalibus administrandi facultatem tribuisse, aut tribuire censeatur: sed omnia & singula per eos quoniamlibet dicta, facta, gesta, & administrata, ac inde facta quicunque virtibus careant, & nullam prorsus firmatatem, nec jura assentient, finit: ipse sic promoti, & a summario, ex ipso absq: aliqua defliger facienda declaratione omni dignitate, loco, honore, ritulo, auctoritate, officio & potestate privati, licet atq: omnibz & singulis sic promotis & a summario, si à fide antea non devissent, nec hæretici fuissent, nec schismatica incurrit, aut excusat, vel commissaria, subdulsi perfonstant clerici secularibus & regulatis, quam etiam laicos, neconvoque Cardinalibus, etiam qui electione ipsius Pontificis ante a fide devii, aut hæretici, seu schismatica interfuerint, seu alias consenserint, & ei obedientiam praefertint, eundm, ad orationem ac castellam, praefectis, capitanis, & officiis libus etiam alia urbis nostra, & rotus status Ecclesiastici, etiam eisdem si promotis, vel a summario homagio, seu iuramento, vel cautione obligatis & obnoxisis, ab ipsorum sic promotorum vel a summotorum obedientia & devotione impurè quandoque recedere, cosq: ut magos, ethnici, publicanos, & hæresarchi evitare, eisdem subdati perfonis fidelitatem & obedientiam futurorum Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum, Primate, Cardinalium, & Romanorum Pontificis canonice intrantis nihilominus astricti remanentibus, & ad maiorem ipsorum sic promotorum & a summotorum, si eorum regimen & administrationem continue volerint, confidant, contra eosdem sic promotos & a summotorum auxiliū brachis fœcularis implorare, nec proprieta tales ab ipsorum sic promotorum &